
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 96 del 12-06-2019

OGGETTO

CONCESSIONE PATROCINIO,SENZA ONERI, ALLA A.S.D." ATRIPALDA" PER L'ORGANIZZAZIONEDELLA
III EDIZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "ATRIPALDA SPORTDAY".

L’anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

LETTA l’ istanza  acquisita al prot.  n. 8605 del 25//03/2019  presentata dal Presidente
della “A.S.D. ATRIPALDA”, intesa ad ottenere il patrocinio dell’Amministrazione
Comunale per l’organizzazione della III Edizione manifestazione senza scopo di lucro
denomina ”Atripalda SportDays”, da tenersi nella Piazza Umberto I dal 21/06/2019  al
14/07/2019;

PRESO ATTO che con le stesse note viene richiesta, al fine di consentire l’allestimento
nella Piazza  di un mini parco di giochi ( Pallavolo, pallacanestro, calcetto, bigliardino
umano, ecc)  come da relazione tecnico-descrittiva agli atti a questo Ente, la
concessione della esenzione del pagamento della Tosap, della IPA e dei diritti di
affissione, nonché la fornitura  gratuita di E.E. necessaria al solo funzionamento dei
gonfiabili;

RICHIAMATI

 l’art. 17 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi,  sussidi che
definisce natura e modalità di concessione del patrocinio comunale alle manifestazioni
di interesse pubblico;

l’art. 7, comma 2, del Regolamento per l’utilizzo dei beni comunali che consente
l’esenzione dal pagamento della tassa di occupazione suolo pubblico per le
manifestazioni che godono del Patrocinio dell’Ente;

l’art. 26 del Regolamento comunale per l'applicazione dell'imposta sulla pubblicità e
per l'effettuazione del servizio delle pubbliche affissioni;

RITENUTA l’iniziativa meritevole di sostegno in ragione della consolidata esperienza
positiva di aggregazione e coinvolgimento della collettività giovanile;

RITENUTO di conseguenza di concedere il patrocinio senza oneri del Comune di
Atripalda per l’organizzazione della manifestazione in questione;

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;

ACQUISITO, in via preliminare, i prescritti parere tecnici, per quanto di rispettiva
competenza, ed il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria
in quanto il presente atto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria dell'ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto
2000 n. 267;

VISTI:
la Legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
il D.Lgs.  15 novembre 1993,  n. 507 “Revisione ed armonizzazione dell'imposta comunale sulla

pubblicità  e del
        diritto sulle pubbliche affissioni;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti

locali” e
       successive modificazioni;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi approvato ai

sensi
      dell’art. 12 della Legge n. 241/90 con Delibera Consiliare n. 48 del 01/07/91;
il Regolamento per l’utilizzo dei beni comunali, approvato con Delibera di C.C. n. 10

del
      19/05/08;



RITENUTO necessario rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante l’imminente inizio della
manifestazione;

CON  votazione unanime dei presenti,

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

DELIBERA

DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
proposta;

DI CONCEDERE il Patrocinio, senza oneri, dell’Amministrazione Comunale di Atripalda2.
alla “ASD ATRIPALDA”, per l’organizzazione della manifestazione, senza scopo di
lucro, denominata ”Atripalda SportDays” III Edizione, da tenersi nella Piazza Umberto I
dal 21/6/2019 al 14/7/2019, con l’esonero dal pagamento della imposta di pubblicità e dei
diritti sulla pubblica affissione, nonché la fornitura di E.E. ;

DI AUTORIZZARE, l’utilizzo a titolo gratuito della Piazza Umberto I necessaria per lo3.
svolgimento dell'iniziativa, con esonero del pagamento della TOSAP ai sensi dell’art.
comma 2 del Regolamento per l’utilizzo dei beni comunali;

DI STABILIRE che il soggetto organizzatore è obbligato a tenere indenne l'Ente da qualsiasi4.
responsabilità verso terzi (Civili o Penali) per sinistri occorsi durante la manifestazione
mediante idonea polizza fidejussoria a garanzia;

DI STABILIRE, altresì, che venga depositato agli atti dell’Ente, a cura degli organizzatori, il5.
preventivo delle entrate/spese per la manifestazione e  successivamente il rendiconto
finanziario della manifestazione;

DI DARE ATTO che la concessione del patrocinio comunale non esonera gli organizzatori6.
dal richiedere  tutte le autorizzazioni previste e rilasciate dai Servizi competenti;

DI DARE ATTO che la concessione del patrocinio potrà essere revocata “ad nutum” in ogni7.
momento per danni accertati;

DI INCARICARE i Responsabili dei Settori II, III e V dell’attuazione del presente deliberato8.
ciascuno per quanto di competenza.

LA STESSA GIUNTA

RILEVATA  l’urgenza;

CON  votazione unanime, legalmente espressa;

DELIBERA

 DI DARE alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del  D.Lgs
18 agosto 2000 n. 267, TUEL.=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 14-06-2019

Dal Municipio, lì 14-06-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-06-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 14-06-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 14-06-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino




